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Nr 335.

Av herr Andersson i Grimbo m. fl., örn begränsning av den ambulerande 
handeln med lantmanna- och trädgårdsprodukter.

I lag, som sedan gammalt är gällande, medgives rätt åt svenska medborgare 
att fritt kringföra och försälja alster av hemslöjd samt lantmanna- och träd- 
gårdsprodukter. Denna lags ursprungliga mening torde vara att sådan rätt 
endast tillkommer tillverkaren eller odlaren själv. Under de senaste åren och 
isynnerhet sedan bilarna bleve tillgängliga har en handel uppstått som man 
endast kan beteckna såsom missbruk av ovannämnda lag. Bilägare uppköpa 
varor hos odlare eller på städernas torg av alla möjliga kvaliteter, ofta sekunda 
varor, för att med dessa fara omkring i samhällena och återförsälja desamma till 
synnerligen stort förfång för samhällets bofasta försäljare. Det händer numera 
ofta att ett halvt tjog dylika med lantmanna- och trädgårdsprodukter fullastade 
bilar från andra orter tillfälligtvis och oväntat inkomma till en mindre stad 
eller ett samhälle. Dessa varor kunna icke lagras eller köras tillbaka, de mäste 
säljas. Sådana kringresande månglare kunna totalt förstöra arbetsresultatet 
för ett samhälles bofasta odlare och försäljare. Det kan icke vara ovannämnda 
lags mening att denna tilltagande ambulerande handel får ske på detta sätt. 
Denna ambulerande handel är även i de flesta fall fullkomligt onödig. Med am
bulerande handel förstås här all handel med av säljaren inköpta varor som be- 
drives å samhällenas torg, gator eller andra öppna platser av försäljare, vilka 
icke äro mantalsskrivna och bofasta i det samhälle där handeln bedrives.

Yi hemställa härmed att riksdagen måtte besluta,

att ambulerande handel med av säljaren inköpta lantmanna- 
och trädgårdsprodukter icke må äga rum utan tillstånd av läns
styrelsen i det län och vederbörande myndighet i det samhälle 
där försäljningen sker,

att tillstånd till sådan handel icke bör givas då ortens bofasta 
odlare och affärsmän anses kunna tillfredsställa det lokala beho
vet samt

att försäljning i kommission jämställes med försäljning av 
inköpta varor.

Stockholm den 23 januari 1935.

Albin Eriksson. 
Tonered.

Herman Andersson.
Karl Magnusson, Linus Andersson.

Skövde.




